
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 025/2016 – 11 de Fevereiro de 2016 
 

1/1 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DANIEL SALES PORTELA 2130438 CCS ND ND ND ND 23007.020238/2015-81 INDEFERIDO 

EVANGIVALDO BATISTA DOS SANTOS 1983524 PROPLAN/NUGOR 04/12/2015 1.423,69 05 SALVADOR x CRUZ DAS ALMAS 23007.023304/2015-75 DEFERIDO 

MARCUS BERNARDES DE OLIVEIRA 
SILVEIRA 

2273930 CAHL 13/01/2016 527,18 05 
CONCEIÇÃO DO JACUÍPE x CA-

CHOEIRA 
23007.000912/2016-92 DEFERIDO 

PAULO JACKSON MOTA DA SILVEIRA 1365967 CFP/NUGTEAD ND ND ND ND 23007.014484/2015-02 INDEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 137 – Designar SERGIO SANTOS DE ALMEIDA, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 1751422, para exercer 
em substituição, no período de 01 a 05/02/2016, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CFP, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias da 
titular, Josemary da Guarda de Souza, processo 
23007.002518/2016-99. 
 
Nº 138 – Designar EDVALDO DE SOUZA ANDRADE, Técnico em 
Contabilidade, matrícula SIAPE nº 2175057, para exercer em 
substituição, no período de 04 a 23/01/2016, a função de 
Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo da COCFI da PRO-

PLAN, código FG-001, desta Universidade, por motivo de férias 
do titular, José Augusto dos Santos, processo 
23007.23007.000101/2016-91. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 35 e Art. 9º, inciso 
II, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 143 – Dispensar, a partir 31/01/2016, ELEAZER GERARDO 
MADRIZ LOZADA, Prof. Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 
1716267, da função de Coordenador do Colegiado de Mestra-
do  em Matemática do CETEC,  desta Universidade. 
 

Nº 144 – Art. 1º - Designar JUAREZ DOS SANTOS AZEVEDO, 
Prof. Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1755110, para 
exercer a função de Coordenador do Colegiado de Mestrado  
em Matemática do CETEC, desta Universidade. 
Art. 2º - Designar ADSON MOTA ROCHA, Prof. Magistério Su-
perior, matrícula SIAPE nº 1364750, para exercer a função de 
Vice-Coordenador do Colegiado de Mestrado em Matemática, 
do CETEC,  desta Universidade. 
Art. 3º - Convalidar os atos do Coordenador, no exercício da 
função, a partir de 31/01/2016 até a data de publicação desta 
portaria. 
 

Wagner Tavares da Silva 


